

Nämndinitiativ

Utredning och förändringar av rutinen för kontroll av utdrag ur belastningsregister

För att öka tryggheten hos Malmöbor och anställda i vår förvaltning genomför Arbetsmarknads- och socialförvaltningen kontroll av utdrag ur belastningsregistret för anställningar med stöd i lag (2013:852) om registerkontroll av personer som ska arbeta med barn samt lag (2007:171) om registerkontroll av personal vid vissa boende som tar emot barn.

Lagstiftningen om registerkontroll syftar till att stärka barns och ungas skydd mot sexuella övergrepp och andra grova brott. Förvaltningen har en rutin för kontroll av utdrag ur belastningsregister. I denna står det att *"förvaltningens hållning är att vi ska utnyttja denna möjlighet i syfte att kvalitetssäkra vår verksamhet."*

Det finns däremot kryphål som gör att medarbetare kan dömas för brott utan att förvaltningen blir varse om detta. Det krävs för tillsvidareanställda att endast uppvisa utdrag vid anställningstillfället. Ett till undantag som gäller vid nyanställning av medarbetare som redan är tillsvidareanställd i Arbetsmarknads- och socialförvaltningen, på tjänst som omfattas av registerkontroll.

Grundregeln i ovanstående rutin är att anställning inom Arbetsmarknads- och socialförvaltningen inte ska ske om registerutdraget visar att en person är dömd för brott. Sverigedemokraterna menar att det är av yttersta vikt att säkerställa att undantag inte ska vara möjliga inom nuvarande rutin för personer som har påföljd för brott. Med bakgrund av vad som framkommit inom Funktionsstödsnämnden och Hälsa vård- och omsorgsnämnden verksamheter under hösten, anser vi att Arbetsmarknads- och socialnämnden behöver vara förutseende relaterat till de utsatta individer som befinner sig i våra verksamheter och möter våra medarbetare. Förvaltningen kan göra det genom att vidta de åtgärder som är möjliga för att förebygga att liknande incidenter ska ske inom dess verksamheter.

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna:

- Att uppdra åt förvaltningen att fortlöpande återkomma till nämnden med information om händelser där medarbetare döms eller häktas.
- Att förvaltningen ska utreda och föreslå för nämnden nya förslag på rutiner med stöd i lag för att se till att personer som har uppvisade påföljder för brott som gör dem olämpliga att arbeta med barn inte ska kunna anställas inom förvaltningen.

För Sverigedemokraterna Malmö

Jacqueline Maly

Jacqueline Maly (SD)

2023-12-20